
چهارشنبه 28  تیر   1402- 1 محرم  1445 - 19 جولای 2023 - سال بیست  و دوم - شماره  6038  2  سیاسی

گروه سیاسی - محمدحسین 
روانبخش: اگرچه با توجه به تجربه تاریخی، 
نمی توان چندان به نتیجه بخش بودن تحقیق 
و تفحص های مجلس امیدوار بود، اما همین که 
بر اثر فشار افکار عمومی بالاخره نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی با درخواست تحقیق و 
تفحص از سازمان اوقاف و امورخیریه موافقت 
کردند، می تواند خبری مهم تلقی شود. این 
موافقت روز گذشته با رای 170 نماینده اعلام 
شد و این در جالی بود که پیش از این اخبار و 
شایعاتی در خصوص محالفت های شدید با این 
امر به گوش می رسید.  این موضوع در حالی 
مطرح شد که در هفته های اخیر دو موضوع 
درباره اوقاف بسیار بازتاب داشت. اولین خبر 
درباره موقوفه ای بزرگ در قزوین بود که اعلام 
شد به عروس حجت الاسلام خاموشی و به 
قیمت اندک واگذار شده است. اگر چه اعلام 
شد که این اتفاق پیش از ریاست خاموشی بر 
اوقاف و بر اساس ضوابط صورت گرفته ولی 
اصل آن تائید شد. از سوی دیگر خبر واگذاری 
موقوفه بزرگ گوهرشاد مشهد به احمد علم 
الهدی امام جمعه این شهر و پدرزن رئیسی 
نیز باعث تحلیل های مختلف در روزهای اخیر 
شده است. پس از اعلام این موضوع، صفحه 
اینستاگرامی علم الهدی نوشت: ضمن قدردانی 
از دغدغه مندی بزرگوارانی که در پی افشاگری 
مصادیق فساد در کشورند در خصوص شبهه 
واگذاری موقوفات گوهرشاد به امام جمعه 
مشهد توجه به این نکته ضروری است متولی 
موقوفات گوهرشاد موقوفه خاص طبق متن 
وقف نامه یکی از سادات صلحای شهر مشهد 
تعیین شده است لذا به تشخیص مراجع قانونی 
این جایگاه در آیت الله علم الهدی احراز شد 
و نامهی مورد اشاره اداره کل اوقاف خراسان 
در مقام بیان این صلاحیت است. بنابراین 
اینکه بگوییم موقوفات گوهرشاد به آیت الله 
علم الهدی واگذار شده سخنی اشتباه است 
دقیق آن است که متولی شرعی و قانونی این 

موقوفات آیت الله علم الهدی است.
با این حال چند روز پیش مسیح مهاجری 
در روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: بار ها باخبر 
شدم موقوفه ای از مسیر شرعی و قانونی اش 

منحرف شده و به دست کسانی افتاده که 
اهلیت تصدی آن را ندارند. ماجرا را دنبال 
کردم و خوشبختانه موقوفات مورد نظر به 
مسیر واقعی بازگشتند. این درست نیست که 
عده ای از مردم نتوانند به اندازه کافی گوشت، 
مرغ، لبنیات و میوه بخورند، ولی تعداد قلیلی 
به خاطر نزدیک بودن به مبادی قدرت از 
پاداش های میلیاردی، حقوق های نجومی و 
بهانه هائی از قبیل شایستگی برای در اختیار 
داشتن موقوفات برخوردار باشند. کسانی که 
اعتراف می کنند ما هنوز نتوانسته ایم در نظام 
جمهوری اسلامی عدالت را برقرار کنیم، برای 
برقرار ساختن عدالت به سراغ این تبعیض ها 
بروند. با کنار زدن افراد نزدیک به قدرت از 
تصاحب اموال عمومی و خود را صالح و برتر 
از دیگران دانستن، می شود عدالت را جاری 
کرد. فکر نکنید صبر مردم بی پایان است. از 
روزی بترسید که لشکر گرسنگان علیه شما 
قیام کنند. اگر به رسالت دینی و قانونی خود 
که خدمت به محرومین و اجرای عدالت است 
عمل نمی کنید، لااقل برای بقاء خودتان و 
حکمرانی تان فکری بکنید. مردم ما اگر احساس 
کنند کشورشان ثروتی ندارد و همه باید با فقر 
زندگی کنند، حاضرند تقسیم عادلانه فقر را هم 
بپذیرند. آنچه مردم حاضر نیستند تحمل کنند 
تبعیض است. مردم نمی پذیرند در کشوری با 
اینهمه ثروت و امکانات، عده ای به آلاف و الوف 
برسند و میلیون ها خانواده شاهد تقسیم فقر 
میان خودشان باشند. این، حق مردمی که در 

کشوری ثروتمند زندگی می کنند نیست.
با این همه در درخواست تحقیق و تفحص 
مجلس به صراحت نامی از این دو موقوفه برده 
نشده است ولی می توان درمیان بندهای آن 
اشاره به این گونه موقوفه ها را یافت. در این 
درخواست اما به موقوفه پرحاشیه دیگری به نام 
موقوفه مدرسه علمیه سعدیه رامیان اشاره شده 
است. روز گذشته احمد راستینه، سخنگوی 
کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، 
محورهای  این تحقیق و تفحص را به شرح 

زیر قرائت کرد:
1-چرا موقوفات بسیار زیاد واقفین بدون 
برنامه رها شده است، برنامه سازمان در نذورات 

چند صد میلیارد تومانی مردم در بقاع متبرکه 
چیست؟

۲- گزارشی از مصادیق، میزان و نحوه 
سرمایه گذاری اوقاف طی ۵ سال اخیر، از محل 
اعتبارات دولتی و موقوفات و بقاع متبرکه و 

سایر.
۳- گزارش از مصادیق، میزان و نحوه هزینه 
کرد حق النظاره و حق التصدی که به شکل 
متمرکز در دست ریاست سازمان قرار می گیرد 

و طی ۵ سال گذشته.
۴- گزارش مبسوط از رقبه ها و موقوفاتی که 
سالیان سال است به ثمن بخس در اختیار افراد 

ذی نفوذ و غیر مرتبط قرار گرفته است.
۵- گزارش مبسوط از میزان مبالغ موجود 
در حسابهای بانکی ادارات کل و سازمان که 

ماه ها است در بانک ها رسوب یافته است.
۶- گزارش از نحوه و چگونگی هزینه کرد 
حفظ عین و علت افزایش آن و مصادیق هزینه 

کرد آن.
7- گزارش از نحوه و چگونگی نظارت بر 
عملکرد هزینه ای اعتبارات غیر دولتی اوقاف 

طی ۵ سال گذشته.
۸- گزارش شیوه قیمت گذاری موقوفات 
جهت واگذاری به اشخاص اعم از مشارکت، 

اخذ پذیره یا اجاره و یا سایر.
۹- گزارش از نحوه، مصادیق و میزان هزینه 
کرد نذورات مردم در بقاع متبرکه طی ۵ سال 

گذشته.
10- ارائه گزارش عملکرد در خصوص 
احیاء دهها میلیارد تومان موقوفات رها شده 

در کشور.
11- گزارش از نحوه، مصادیق و میزان 
هزینه کرد عایدات موقوفات کشور طی ۵ سال 

گذشته.
1۲- گزارش از مصادیق و میزان وصول 
عایدات موقوفات در اختیار دولت و در صورت 

عدم وصول علت عدم وصول آن چیست؟
1۳- گزارش از اعمال مدیریت طی ۵ سال 
اخیر جهت کاهش نارضایتی مردم از عملکرد 

صف و ستاد سازمان اوقاف.
1۴- گزارش از موقوفات و املاک سایر 
مواردی که بصورت ترک تشریفات در 
کمیسیون املاک در سطح کشور و بویژه استان 
تهران که به اشخاص حقیقی یا حقوقی واگذار 
شده همراه با نام اشخاص حقیقی و حقوقی 
و مستندات کارشناسی شده آن طی ۵ سال 

گذشته.
1۵- گزارش از میزان کمک های بلاعوض به 

سازمان ها، نهادهای فرهنگی مذهبی و علمی 
طی ۵ سال گذشته.

1۶- باغ موقوفه مدرسه علمیه سعدیه 
رامیان و موقوفات استان گلستان و نحوه هزینه 

کرد درآمدهای آن.
17- شفاف سازی موضوعات مالی.

1۸- پاسخگو نبودن مدیران اوقاف به 
دستگاه های مختلف درآمدهای اوقاف و 
امورخیریه و نحوه هزینه کرد آن در سطح 

کشور.
موضوع موقوفه مدرسه علمیه سعدیه رامیان 
چیزی است که مورد اعتراض طلاب این 
مدرسه است و سال گذشته باعث شکل گرفتن 
حاشیه هایی درهمایش تجلیل از واقفین و 
افتتاح بزرگترین باغ موقوفه کشور در آزادشهر 
شد. ماجرا مربوط به موقوفه ۳۶۵ هکتاری 
واقع در زمینهای گلچشمه آزادشهر است که 
میرسعدالله خان فندرسکی حدود 1۳0 سال 
پیش،آنرا وقف حوزه علمیه سعدیه رامیان کرد. 
این در حالی است که مدرسه علمیه سعدیه 
رامیان بعد از انقلاب با فعالیت 1۵ ساله اش 
و در حال حاضر با داشتن ۸0 طلبه خواهر و 
برادر در مکان استیجاری به تعلیم علوم حوزوی 

و تربیت طلبه مشغول است. 

مجلس با تحقیق و تفحص از سازمان اوقاف موافقت کرد

از موقوفه مدرسه علمیه سعدیه رامیان تا موقوفه بزرگ گوهرشاد مشهد

مرکز پژوهش های مجلس به منظور حفظ و 
نگهداشت نخبگان و متخصصان و بهره گیری از 
آنها در داخل و خارج از کشور، بیانیه سیاستی 
تدوین و منتشر کرد. به گزارش روابط عمومی 
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی، 
در بیانیه سیاستی در خصوص بهره گیری از 
نخبگان و متخصصان در چرخه خدمت به 
کشور، با بیان اینکه از مهمترین ارکان حکمرانی 
و پیشرفت کشور نخبگان هستند آورده شدهه 
است که بهره گیری نکردن از توان این قشر در 
حل مسائل جامعه و خروج پنهان نخبگان از 
چرخه اثرگذاری کشور؛ موجب خسارات فراوان 
و عقب ماندگی های طولانی مدت و بدون حضور 
و فعالیت آنها برنامه های توسعه با چالش جدی 
مواجه خواهد شد. از این رو ضروری است به 
منظور حفظ و نگهداشت نخبگان و متخصصان 
و بهره گیری از آنها در داخل و خارج از کشور 
در چرخه خدمت و درگیر شدن با حل مسائل 
پیش رو، نگاه و رویکرد مدیران کشور از حامی 
پروری به سوی نخبه پروری تغییر کند و در کنار 
بخش دولتی از ظرفیت های بخش خصوصی 
برای جذب و حفظ نخبگان کشور استفاده 
شود. با توجه به اهمیت و ضرورت مسأله 
مهاجرت نخبگان در برنامه هفتم توسعه، مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی در راستای 

وظایف محوله خود و در تکمیل مطالعات انجام 
شده، نشستی را در امتداد سلسله جلسات 
استماع با حضور دستگاه های اجرایی مسئول، 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی و جمعی از 
نخبگان برگزار کرد. بر اساس مجموع مباحث 
مطرح شده در نشست، بهبود فرایندها، ساختارها 
و مقررات دستگاه های مرتبط با امور نخبگان با 
هدف حمایت، هدایت و به کارگیری نخبگان در 
چرخه ی خدمت به کشور از طریق، هماهنگی و 
انسجام در سیاستگذاری، برنامه ریزی و رصد و 
پایش نخبگان و مستعدان در بین نهادها و مراکز 
مرتبط با حمایت از نخبگان ذیل یک متولی 
واحد، تغییر و اصلاح رویکرد بنیاد ملی نخبگان 
از تصدی گری به تسهیل گری با تاکید بر حمایت 
از فعالیت های گروهی نخبگان به جای فرد 
محوری و همچنین تغییر و اصلاح آیین نامه های 
ارتقا اعضای هیات علمی و ارزیابی دانشجویان 
تحصیلات تکمیلی با رویکرد حل مسأله و ایجاد 
واحد ارتباط با نخبگان و متخصصان ایرانی خارج 
از کشور در محل سفارت خانه های جمهوری 
اسلامی ایران؛ حداقل در ده کشور با بیشترین 
تعداد نخبه و متخصص با هدف جمع آوری آمار 
و ارقام مستند از نخبگان و متخصصان ایرانی 
خارج از کشور و جمع آوری برنامه های پژوهشی 
و نیازهای تخصصی و ظرفیت های شغلی 

متناسب با حوزه تخصصی و ظرفیت نخبگان در 
مراکز علمی و صنعتی کشور، لحاظ کردن امتیاز 
همکاری با نخبگان ایرانی خارج از کشور، بعنوان 
امتیازات آموزشی و پژوهشی در آیین نامه 
ارتقاء اعضای هیات علمی و در نهایت گسترش 
دامنه شمول مفهوم نخبگی و تنوع بخشی به 
و شاخص های نخبگی گروه های مختلف علمی، 
هنری، قرآنی و مهارتی مبتنی بر حل مسائل 

کشور در دستور کار سیاستگذاران قرار گیرد.
از دیگر محور هایی که در پیشنهاد شده 
در دستور کار سیاستگذاران قرار گیرد، ایجاد 
انگیزه در بخش های غیر دولتی جهت همکاری 
و استفاده از توان علمی نخبگان در بدنه اجرایی 
و تصمیم گیری از روش تسهیل فرایند جذب و 
بهره مندی شرکت ها و صنایع بخش خصوصی و 
دولتی از نخبگان ایرانی داخل و خارج از کشور 
و حمایت هدفمند از سازمان ها به تناسب بهره 
گیری از نخبگان، جهت دهی ظرفیت مسئولیت 
اجتماعی شرکت ها و صنایع کشور به حمایت از 
نخبگان و متخصصان کشور، ارزیابی و رتبه بندی 
سازمان ها، صنایع و شرکت ها و دستگاه های 
اجرایی نخبه گزین و نخبه پرور با شاخص هایی 
مانند بهره وری بالا، دارای سهم تحقیق و توسعه 
قابل توجه، مجهز به آخرین تغییرات علمی و 
فناوری و درنهایت دارای جایگاه برتر در توسعه 
کشور و تعریف و اهداء جایزه ملی بر این اساس و 
همچنین  زمینه سازی و حمایت از شکل گیری 
صندوق های سرمایه گذاری بر روی استعدادهای 

برتر و نخبگان است. 
در بخش دیگری از بیانیه سیاستی مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی آمده است 
که توسعه تفکر نخبگانی و تکریم نخبگان در 
جامعه از طریق رسانه های مکتوب، دیداری و 
شنیداری از روش، تقویت فرهنگ رواداری و 
احترام نسبت به جامعه نخبگان، ایجاد شبکه 
راهبردی فرهیختگان در راستای اشتراک گذاری 
منابع و توان تخصصی، هم افزایی و هماهنگی 
میان نخبگان و همچنین ایجاد محتواهای نو 

برای کودکان و نوجوانان، آموزش های دوره ای 
معلمان در راستای تقویت هویت دینی- ملی 
با رویکرد قهرمان پروری برای دانش آموزان، 
معرفی و ترویج شخصیت های علمی و نخبگانی 
و دستاوردهای برجسته ی بومی در حوزه ها و 
رشته های علمی مختلف در قالب های مختلف 
فرهنگی و رسانه ای از قبیل کتاب، فیلم، 
انیمیشن، رویدادها، بازدیدها، فیلم های مستند، 
تولیدات نمایشی و غیره و  برندسازی ملی در 
موضوعات علمی، فناوری، بهداشت و سلامت، 
فرهنگی و اجتماعی توسط معاونت علمی و 
فناوری رئیس جمهور و پوشش رسانه ای آن 
در رسانه ملی از جمله محورهای پیشنهادی 
است که در برای قرار گرفتن در دستور کار 

سیاستگذاران ارائه می شود.
از دیگر محورهای پیشنهادی که در این بیانیه 
به آن اشاره شده می توان به ارتقا کیفیت و پویایی 
علمی در نظام آموزش عالی به همراه توجه به 
بهبود معیشت و رفاه نخبگان جامعه با هدف 
جذب و حفظ آنها از روش   ارتقاء سطح کیفی 
دانشگاه ها از طریق نهاد ملی تضمین کیفیت 
آموزش عالی،  گسترش مسابقات و جشنواره های 
علمی ملی و بین المللی با هدف حمایت از 
گروه های نخبگانی، تعریف همکاری های علمی 
و فنی با نخبگان و متخصصان ایرانی خارج از 
کشور در قالب های متنوع )تمام وقت و پاره 
وقت، مشاور و مدیر پروژه، راهنما، مشاور و 
داور رساله، همکار آموزشی و...(، همکاری و 
بهره مندی از توان و ظرفیت اساتید بین المللی 
برای تدریس و تحقیق در دانشگاه های کشور 
و همچنین انجام پروژه های علمی مشترک با 
دانشگاه ها و پژوهشگران برتر دنیا، ایجاد هم 
راستایی و هم افزایی بین سیاست های آموزشی، 
اقتصادی و صنعتی کشور ذیل سند آمایش 
سرزمین و پرداخت پژوهانه به دانشجویان 

دکتری اشاره کرد.
بر اساس این گزارش، این بیانیه آورده است 
که فراهم سازی بستر تحقیق و توسعه، فناوری 

و نوآوری در استانداردهای کیفی بالا با هدف 
انجام فعالیت نخبگانی از روش ایجاد سازوکار 
ارتقاء سهم بخش تحقیق و توسعه به میزان 
حداقل ۲ درصد از تولید ناخالص داخلی با 
فعال سازی و تقویت اقتصاد دانش،  افزایش 
سرمایه گذاری خطرپذیر در جهت حمایت از 
ایده های پژوهشی و علمی نخبگان،  تعریف 
طرح های کلان ملی با هدف بکارگیری نخبگان 
در پیشبرد آنها، ایجاد، توسعه و حمایت از نهادها 
و صنایع پیشران به عنوان بستر رشد و فعالیت 
نخبگان و متخصصان به عنوان واسط دولت و 
جامعه نخبگانی،  تجهیز و روزآمدسازی مراکز 
تحقیقاتی با هدف انجام فعالیت های علمی در 
بالاترین سطح کیفی توسط نخبگان، زمینه 
سازی و حمایت از واسطه ها و نهادهای تسهیل 
گر در راستای درآمدزایی ارزی توسط نخبگان 
داخل کشور به همراه تسهیل تبادلات ارزی و 
ارسال وجوه از خارج به داخل ویژه نخبگان و 
همچنین شناسایی، شبکه سازی، جذب و انتقال 
پروژه های فرامرزی و بین المللی به متخصصان 
برتر ایرانی داخل کشور و ایجاد و راه اندازی 
»جایزه ملی حل مسأله« توسط شورای عالی 
علوم، تحقیقات و فناوری برای حمایت از 

گروه های نخبگانی محور دیگر پیشنهادیست. 
 دیگر آنکه تقویت تعاملات دانشگاه ها 
و مراکز علمی و پژوهشی با بدنه اجرایی، 
صنعتی و خدماتی کشور با هدف بهره مندی 
طرفین از ظرفیت های همدیگر نیز محور 
پیشنهادی دیگریست که می توان در دستور کار 

سیاستگذاران قرار گیرد. 
محور پیشنهادی دیگر مطرح شده در بیانیه 
سیاسی ساختارسازی و ساماندهی و رصد 
ورودی و خروجی مهاجران )ایرانی و خارجی(  و 
همچنین ارتقا کیفیت ابعاد نظارتی و قانونگذاری 
با رویکرد رفع فساد، تعارض منافع، تقویت 
شایسته سالاری و افزایش چگالی نخبگان در 
حکمرانی کشور است که مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی به آن اشاره کرده است.

آیت الله فاضل لنکرانی در دیدار حجه الاسلام والمسلمین 
خسروپناه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: عضویت 
هیات علمی را برای استادهای دروس خارج حوزه تعریف 
کنید، تا آقایی که درس خارج تدریس می کند لازم نباشد 
حتما عضوهیئت علمی فلان دانشگاه شود که از امتیازات آن 

بهره مند شود.
آیت الله حاج شیخ محمدجواد فاضل لنکرانی در این 
دیدار بیان کرد:»مسئولیت خیلی بزرگ است، من گاهی فکر 
می کردم جایگاه شورای عالی انقلاب فرهنگی چیست؟  و اصلًا 
چرا نمود و بروز و ظهوری در مجموعه کشور ندارد؟، تاکنون 
که حیطه کارتان بحث های فرهنگی بود، و حالا توسعه داده 
شده که این هم نقطه قوتی برای این شوراست، ولی در همان 
دایره فرهنگ هم ما هیچ مشاهده نمی کردیم که شورا حضور 
داشته باشد، که اگر بود چه بسا شاهد نابسامانی های فرهنگی 
نبودیم که این هم فقط در مسئله حجاب خلاصه نمی شود، 
اصلًا در این ۴0 ساله توجه به اخلاق روز به روز در سطح 
جامعه به خصوص در بخش مسئولین پائین تر آمده، مثلًا 
مجلس شورای اسلامی ما در دوره های گذشته هویتی داشته 
که نمایندگان برای رضای خدا و اداء مسئولیت داوطلب 
می شدند و با اصرار او را به میدان می آوردند، اما الآن روابط و 
مسائل دیگری مثل تعامل با افراد، ورزا و سرمایه داران جای 
آن را گرفته و اینها را شورای عالی فرهنگی باید حل کند، به 
طوری که هیچ مسئولی به طمع مسئولیت بالا نیاید، شما در 

درجه اول باید نهادهای نظام را حفظ کنید«.
آیت الله لنکرانی افزود:» راهکارش چیست و چکار کنیم 
که قاضی رشوه نگیرد، مسئول خیانت نکند، اختلاس صورت 
نگیرد، گاهی می گویند قوانین اینقدر عجیب و غریب است که 
راه نفوذ زیاد دارد،  بالأخره نقطه ثقل و فکری کشور باید این 
شورا باشد که بنشیند آسیب شناسی کند و راهکار ارائه دهد و 

از نهاد های نظام و مسئولین هم باید شروع شود.«
او ادامه داد:» اشتباه ما این است که فرض کنید شورای 
نگهبان می رود سراغ اداره اطلاعات، نیروی انتظامی که این 
فرد سوء سابقه دارد یا نه؟ قوه قضائیه می گوید سابقه کیفری 
و سوء سابقه ندارد و این آقا به مجلس می رود، شورا در اینجا 
هیچ جایگاهی ندارد در حالی که اینجا جای حضور شوراست، 
یعنی شورا باید از جهت فرهنگی و دینی هم صلاحیت افراد 
را تأیید کند، و این خود نقطه مثبت خوبی می شود، مسائل 
دیگری نیز هست. کسی که می خواهد به مجلس برود ممکن 
است دنبال یک اهدافی باشد یا یک عقبه ای داشته باشد، البته 
نمی گویم همه نمایندگان، مسلم که اینطور نیست،  ولی یک 
نفر هم که باشد اگربخواهد با پارتی بازی، زد و بند مالی و وعده 

وعید های آنچنانی به میدان بیاید زیبنده این نظام نیست.«
آیت الله فاضل لنکرانی با بیان اینکه من خیلی برای دوره 
جدید مجلس نگرانم که چه اتفاقاتی می افتد؟ ان شاء الله که 
نیروهای بسیار سالم، انقلابی، متعهد و متدینی که دلسوز 
مردم و انقلاب باشند انتخاب شوند، خطاب به دبیر شورای 

عالی انقلاب فرهنگی افزود:» ما حضور شورا را در مسئولین 
نمی بینیم، همین طوردر بدنه جامعه، در نهادهای علمی وغیر 
علمی ومشاغل دیگرو بازار. من گاهی می گفتم اگر شورای 
انقلاب فرهنگی کار خودش را درست انجام داده بود ما 
امروزمشکلی بنام سلبریتی نداشتیم! شورای انقلاب فرهنگی 
در هنر برای ما چه کرده؟آقایانی که دردوره های گذشته بودند 
بگویند ما برای هنر چه کردیم؟ به نظر من ورود نکرده یا ما 
اطلاع نداریم، اگرورود کرده بود سلبریتی ها برای جوانان ما در 

ورزش، سینماو تئاتر الگو نمی شدند.«
آیت الله محمدجواد فاضل لنکرانی ادامه داد:»من این 
طرف قضیه را هم عرض کنم که نهادها هم شورا را باور 
ندارند و باید یک فکری بشود که شورا جایگاه خودش را 
کما هو حقّه پیدا کند.شما از مدرسین حوزه نظرسنجی کنید 
شورای انقلاب فرهنگی با حوزه چه ارتباطی دارد؟ خبر ندارند، 
می گویند مگر باید ارتباط داشته باشد؟! می گویند شورای 
انقلاب فرهنگی فقط یک شورا است،در حالیکه باید نهادها 
، دانشگاه، حوزه، مسئولین، همه جایگاه شورا را باور کنند و 
خود شورا نیز از این مسئولیتی که دارد کما هو حقّه استفاده 
کند. به نظر من اگر شورا به میدان بیاید، بسیاری از آسیب ها 
را می تواند حل یا دفع کند، اگر شورا واقعاً درست در میدان 
بود ما امروز مشکل حجاب را نداشتیم. اصلًا سؤآل این است 
که آیا شورا نظارتی بر صدا و سیما دارد یا نه؟ البته این اشکال 
به خود حوزه هم هست، من به جامعه مدرسین می گویم، 

بعضی ازآقایان می گویند ما وقت نداریم تلویزیون ببینیم، من 
می گویم بر خودم واجب می دانم که روزی یکی دو ساعت 
تلویزیون را ببینم، آدم باید ببیند که چه در صدا و سیما چه 
می گذرد؟« او در ادامه با اشاره به مساله حجاب در کشور 
افزود: »در مورد همین قضیه حجاب هیچ حرکت علمی در 
مراکز علمی ما، نه حوزه و نه دانشگاه انجام نشد،به مسئولین 
نمایندگان طلاب پیشنهاد کردم شما نمایندگان طلاب کل 
کشور هستید می توانید کاری وسیع در کشور راجع به حجاب 
انجام بدهید ولی الآن چه شده؟ الآن صدا و سیما حجاب را 
به صورت شعاری در قالب سرود پخش می کند، من هم 
موافقم . سرود خیلی خوب است، ولی ریشه دار نیست! همین 
دختری که الآن این سرود را می خواند پس فردا که مورد 
هجمه قرار گیرد که حجاب برای اعتبار تو ضرر دارد ، چادر 
را کنار می گذارد، نه در صدا و سیما کار علمی اساسی دیدیم 
نه در حوزه و نه در دولت، الآن هم یک لایحه حجاب تنظیم 
کرده اند که عده ای می گویند خودش ضدّ حجاب است، 
عده دیگری می گویند قابل پیاده شدن نیست، عده ای هم 
می گویند اشکالاتش بیشتر است. شورا می تواند بین دانشگاه 
و حوزه تعاملی ایجاد کندو نشست های علمی در مسائل 

فرهنگی مختلف کشور ان شاء الله انجام  شود.«
او از حجه الاسلام والمسلمین خسروپناه خواست که شورا 
را احیا کرده و از این فرصت به خوبی بهره برده تا نتایج خوبی 

برای نظام به همراه آورد.

مرکز پژوهش های مجلس در بیانیه سیاستی خود عنوان کرد

عقب ماندگی های طولانی مدت به دلیل خروج پنهان نخبگان از چرخه اثرگذاری کشور

آیت الله فاضل لنکرانی: 

اخلاق در این 40 ساله روز به روز در بخش مسئولین پائین تر آمده است

رئیسی: 
استان کهگیلویه و بویراحمد آب کم ندارد اما باید 

مدیریت آب صورت گیرد
سید ابراهیم رئیسی در فرودگاه یاسوج گفت: در سفر دور اول به دلیل بیماری 
کرونا زمینه دیدار با مردم فراهم نشد که در این سفر علاوه بر پیگیری مصوبات دور 
اول سفر دیداری با مردم داشتیم که هم مردم یاسوج و هم شهرستان بهمئی سنگ 
تمام گذاشتند. رئیس جمهور در نشست خبری با خبرنگاران در فرودگاه یاسوج 
افزود: روز گذشته سد چم شیر با پیگیری کارشناسان وزارت نیرو، مسیولین محلی 
به نتیجه رسید و اگر کار شبانه روزی نمی شد کار به نتیجه نمی رسید. او بیان کرد: 
استان کهگیلویه و بویراحمد آب کم ندارد اما باید مدیریت آب صورت گیرد که باید 
سدهای دیگر در دست اقدام است کارشان انجام شود تا مردم استان کهگیلویه و 

بویراحمد برای آب شرب و کشاورزی مشکلی نداشته باشند.

مخبر: 
در ساخت، مهندسی و احداث نیروگاه های اتمی

باید خودکفا شویم
جلسه کارگروه توسعه نیروگاه های اتمی کشور به ریاست معاون اول رئیس 
جمهور برگزار و بر برنامه ریزی برای تامین ۲0 هزار مگاوات برق هسته ای تا افق 
1۴۲0 تاکید شد. محمد مخبر در این جلسه از اهتمام جدی دولت برای احداث 
۲0 هزار مگاوات نیروگاه برق هسته ای خبر داد و گفت: لازم است در برنامه جامع 

احداث این نیروگاهها مدل تامین مالی آن نیز مشخص شود. 
معاون اول رئیس جمهور افزود: در مسیر احداث نیروگاه های هسته ای باید 
روند حرکت به نحوی باشد که به انتقال تکنولوژی و ارتقاء دانش فنی کشور منجر 
شود و به تدریج در فرایند تولید و در تمامی ابعاد و مراحل ساخت و مهندسی 
به سمت خودکفایی حرکت کنیم. در این جلسه که وزیر نیرو و رئیس کل بانک 
مرکزی و برخی مسئولان دستگاه های دیگر نیز حضور داشتند، معاون رئیس 
جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی گزارشی از اقدامات صورت گرفته نظیر 
مکان یابی، مطالعه، هماهنگی و تحقق الزامات احداث نیروگاه هسته ای ارائه کرد 
و گفت: تاکنون پنج نقطه در کشور برای احداث نیروگاه تعیین شده و اقدامات 
اولیه و مقدمات کار و بعضاً عملیات اجرایی آن و عقد قرارداد با صنایع داخلی 
انجام شده است. وزیر نیرو نیز در این نشست توضیحاتی در خصوص احداث 
نیروگاه هسته ای، موضوع جانمایی نیروگاهها و ضرورت توجه به خطوط انتقال 
نیرو مطالبی ارائه کرد. در ادامه این نشست مقرر شد احداث ۲0هزار مگاوات 
نیروگاه برق هسته ای تا افق 1۴۲0 در دستور کار سازمان انرژی اتمی قرار گیرد 
و با اتخاذ تمهیدات لازم، احداث نیروگاه ها و نیز مهندسی و ساخت، با استفاده 
از ظرفیت داخلی و تعیین نقش هر دستگاه تدوین و در جلسه آتی ارائه شود. 
همچنین مقرر شد الگوی تامین مالی اجرای طرح با برنامه ساخت داخل و 
مشارکت خارجی توسط سازمان انرژی اتمی تدوین و در جلسه آینده مطرح 
شود. با توجه به اینکه محل احداث نیروگاهها تعیین شده و شرکت های احداث 
و بهره برداری منطقه ای فعالیت های مقدماتی و مطالعاتی را آغاز کرده اند، مقرر 
شد دستگاههای اجرایی برای سرعت بخشیدن به عملیات اجرایی همکاری لازم 

را انجام دهند.

دفاعی

تاکید سازمان تعزیرات حکومتی بر لزوم کشف 
پرونده های بزرگ در بحث قاچاق

معاون نظارت و برنامه ریزی سازمان تعزیرات حکومتی بر لزوم کشف 
پرونده های بزرگ در بحث قاچاق توسط دستگاه های کاشف تاکید کرد.

احمد جعفری نسب در مراسم تودیع و معارفه مدیرکل تعزیرات حکومتی 
خوزستان که در این استان برگزار شد، با بیان اینکه سازمان تعزیرات یک 
 مجموعه دادرسی محور است و این سازمان در حوزه دادرسی فعالیت می کند، 
بیان کرد: طبق قانون باید سازمان تعزیرات، بازرسان اتاق اصناف، بازرسان صمت 
و جهاد کشاورزی باید این تخلفات را کشف کنند که تلاش این سازمان بر این 
است، تخلفات کاهش یابد. او افزود: اصل تخلف در خصوص اجرایی نشدن ضوابط 
قیمت گذاری انجام می شود که متاسفانه اجرای ضوابط قیمت هیچ وقت اجرا 
نشده است. معاون نظارت و برنامه ریزی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: اجرا 
نشدن درست قیمت گذاری عامل اصلی وقوع تخلفات است. هر تولید کننده باید 

ضوابط قیمت گذاری را در مدت سه ماه اعلام کند.
جعفری نسب با اشاره به سختگیری زیاد قوانین در نقاط مختلف دنیا در حوزه 
قیمت گذاری قیمت تمام شده خودروها تصریح کرد: قیمت تمام شده خودرو 
معلوم نیست در حالی که باید هزینه تمام شده خودرو اعلام شود تا دستگاه های 

نظارتی بتوانند نظارت کنند.
او بیان کرد: قیمت گذاری یکی از قوانین است که باید اعمال شود و اگر 
این کار انجام نشود موجب نگرانی مردم می شود در نتیجه این نگرانی موجب 
احساس ناامنی در جامعه می شود. قاچاق هم موجب ایجاد یاس و ناامیدی در 
کشور می شود. معاون نظارت و برنامه ریزی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: 
دستگاه های کاشف در بحث قاچاق باید پرونده های بزرگ را کشف کنند. باید 
توجه شود پرونده سازی برای خرید یک  کالا از مناطق آزاد جرم نیست و قاچاق 
کلان است که به سیستم اقتصادی کشور ضربه می زدند بنابراین باید دنبال کشف 
قاچاق های بزرگ باشیم. او افزود: امسال نسبت به سال گذشته در بحث ورودی 

پرونده ها ۲0 درصد و در حوزه رسیدگی ۴0 درصد رشد داشته ایم.

قضائی

در هفتاد و یکمین سالگرد حماسه سی تیر
ادامه از صفحه 1

ولی اینگونه دسته بندی ها و سازمان های سیاسی سرانجام بر اثر استقبال نشدن 
و پشتیبانی از سوی افراد معتقد، میهن دوست و با ایمان، برخلاف ظاهر قدرتمند 
خود از درون تهی شده و به محض پایان یافتن موقعیت ها و شرایط، یا مواجه 
شدن با مشکلات، شکست خورده و از میان رفته اند. طبیعت کار تشکیلاتی در 
فعالیت های حزبی و سازمان های سیاسی پایدار، مستلزم علاقه خاص و صرف 
وقت و کار بسیار و پیگیرانه  است، که با های و هوی تبلیغات سیاسی در آستانه هر 
انتخابات و رفتن به خواب غفلت تا انتخابات بعدی سازگاری ندارد. بگفته سریع القلم: 
»سیاست مداری و عرصه سیاست، گذرگاه عمومی نیست و برای تضمین حضور 
سیاست مداران حرفه ای، نظام حزبی را باید جدی گرفت، چنانکه ارتباط جامعه 
با سیاست از »ارتباط کوتاه مدت حسی« به »ارتباط درازمدت عقلایی« تقویت 
شود. تجربه دو قرن اخیر نشان داده است که مسائل و مشکلات همواره در بستر 
ساختارها حل و فصل می شود.«. اختلاف سلیقه نه تنها در امور مهم بلکه در مسائل 
جزئی و کم اهمیت نیز دیده می شود. اصرار و پافشاری بعضی ها در پیشبرد نظریات 
خود در همه قضایا، نبود روحیه گذشت و انعطاف پذیری در تصمیم گیری های 
اجتماعی، به ویژه تضادهای شخصیتی افراد همراه با جاه طلبی های نامحدود آنان، 
تحمل نکردن شخصیت و ارزش های دیگران و… سازمان های اجتماعی و سیاسی 
میهن ما را در تاریخ یکصد ساله اخیر تحت تأثیر قرار داده است. این نقاط ضعف در 
هر کجا که وجود داشته باشد  می تواند فعالیت برای ایجاد تشکیلات پایدار و سازنده 
را با مشکلات جدی مواجه سازد، که نمونه های آن را بسیار می توان سراغ گرفت. 
این نقیصه های بزرگ اجتماعی از اثرات ناگوار روش سرکوبگرانه حکومت های 
خودکامه و استبدادی در دوران تاریخ طولانی میهن ما بوده، و انوار کوتاهی که هر 
ازگاهی از روزن های باریک در دوران آزادی ایران در یکصد سال اخیر تابیدن گرفته، 
به علت برخوردار نبودن از تداوم و پیوستگی لازم برای زدودن همه این آثار ناگوار 
کافی نبوده است. امید این که تجربیات نسل ها در پهنه تحولات اجتماعی میهن 
عزیزمان در این زمان و برهه حساس و خطیر، آمادگی لازم برای کار دسته جمعی 
مستمر و پایدار در بستر سازمان های اجتماعی را، آنچنان که نظر و هدف اصلی 
دلسوزان وطن و ملت آرام ، صبور و گرفتار ایران بوده و شرایط حساس منطقه نیز 
ایجاب می کند، با همه کارشکنی و مقاومت های گوناگون و عجیب و غریب موجود، 

به میزان بیشتری فراهم سازد تا پیشرفت همه جانبه را باعث شود.
به خاک پاک شهیدان درود باد، درود   –   که روحشان همه اندر جوار حق 

آسود
به ویژه خاک شهیدان روز سی ام تیر   –   که تیر دشمن از آنان به قهر 

خون پالود
دلاوران وطن خوش به خا ک وخون غلتند  –   که رو سیه نروند از جهان 

گه بدرود
دهند یکسره سر بر فراز نیزه ولیک  –   به پیش خصم دغل، سر نیاورند 

فرود
درود باد بر آن یکه تاز عرصه حق     –   که جاودان به بر عز و افتخار غنود

)ادیب برومند(
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